

Koltnyt



FOLKEHUSET KOLT-HASSELAGER



Gratis

Redaktionen:

Kirsten Hedegaard (ansvarshavende)
Tlf. 2440 9352
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk



Deadline for indlæg til næste nr. er 20. oktober 2024 sendes på mail til kirstenhedegaard@post.tele.dk eller afleveres i Caféen.
Koltnyt nr. 4 – 12. årg. udkommer i november 2024

NB

”**Koltnyt**” kan læses på :
Fællesrådets hjemmeside www.kolthasselager.dk
og på ”www.Folkehuset Kolt-Hasselager”

Vil du gerne modtage Koltnyt på mail.

Så kontakt Kirsten Hedegaard på

e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk

Redaktørens klumme

Der har været store udfordringer i Folkehuset. Der sprang et vandværk i det lille teknikrum og det gik helt ud i cafeen, gulvet er brækket op og der er skimmelsvampe. Det bliver nu behandlet og der er affugter på. Men det tager nok endnu en måneds tid før det er klar og der er lagt nyt gulv. Hvis det tager længere tid kan det påvirke de kommende arrangementer, men det vil blive meddelt på tavlen og Facebook, så alle bliver orienteret og ikke går forgæves.

Det giver nogle udfordringer med hensyn til afholdelse af arrangementer. Kolt Kirke har været så venlig at låne Sognegården til tirsdagsåben så de kan holde bankospil den 6. august der, håber mange vil finde derhen. Musikarrangementet den 20. august er aflyst.

Undtagelsesvis bringer vi et referat i dette nummer, og det er referatet fra det konstituerende møde i det nye brugerråd.

Dejligt at der er nogen der vil stille op og bruge deres tid i brugerrådet. Det giver igen en god kommunikation mellem ledelse, ansatte og friville. Det har været savnet. Så vi ønsker held og lykke til Brugerrådet og håber alle vil bakke op om deres initiativer.

Der er ved at blive etableret en gangsti fra parken og indtil Cafeen, så man ikke skal gå rundt om hele bygningen for at komme ind, så husk at benytte den og gøre brug af cafeens gode tilbud, der er åbent fra kl. 9.00-13.00.

I kan glæde jer til et meget aktivt efterår med rigtig mange arrangementer i Folkehuset, så husk at møde op. Det er sjovere at arrangere, når der kommer mange og hygger sig sammen.

Distrikt Syd inviterer alle frivillige til en frivilligfest i Folkehuset Kolt-Hasselager den 27. september kl. 17.00. Kontakt Sarah på sauh@aarhus.dk hvis ikke I har fået en invitation.

Kom og mød frivillige fra de andre folkehuse og bliv inspireret til nye tiltag.

Kirsten Hedegaard

Konstituerende møde i Brugerrådet fre. d. 7. juni 2024

Tilstede: Jens Sønderbæk (JS), Jørn Gleesborg (JG), Ally Thomsen (AT), Bente Ebbesen (BE) og Rita Bommer (RB) Sandra Hinze og Malte Dausell

Fraværende: Jytte Nielsen

Dagsorden:

1. **Præsentation – hvorfor har jeg valgt at stille mig til rådighed/ alle**
2. **Rådets rolle og funktion – forventningsafstemning /Jens**
3. **Understøttelse af Folkehuset Kolt-Hasselager/Jens**
4. **Konstituering: Formand, Næstformand, kasserer/alle**
5. **Status for vandskade/ Malte**
6. **Evt.**

1 Præsentation

Jørn Gleesborg vil gerne være med, så tingene bliver sagt.
Ally vil gerne være mellemlid ml. beboere og Folkehus
Bente vil gerne lave et arbejde for huset og evt. lidt hjælp til Sandra
Rita vil gerne være mellemlid ml. Folkehuset og kommunen

2. Rådets rolle og funktion

Jens har været i stillingen i 3 år, med opgaver som bekæmpelse af ensomhed og afklaring

3. Understøttelse af Folkehuset

Jens vil hjælpe med til arrangementer sammen med Sarah, Peter Toft.

Al kontakt til Jens skal gå gennem brugerrådet

Lån af lokaler er gratis, FOF også gratis, der er dog opsat regler for brug af huset

Huset lukker kl. 23.00, henvendelse til Malte, hvis yderligere ønskes Henvendelse til Malte må kun foregå ved akut behov, der er ved at blive oprettet en kommunikationsvej, men det tager tid...

4. Konstituering

Formand: Bente Ebbesen mobil 4081 1993 mail:

ebbesen@gmail.com

Næstformand: Ally Thomsen mobil 2091 2264 mail:

tuulav27@gmail.com

Kasserer: Rita Bommer mobil 2129 5067 mail:

ritabommer@yahoo.dk

Jytte Nielsen mobil 5230 6018 mail: Otagra@youmail.dk

Jørn Gleesborg mobil 2186 0545 / 8628 1006

5. Status vandskade ved Malte

Malte gav en fin oversigt over vandskadesituationen
Fugt er der stadig, håndværkerne har haft kameraer under gulvene, og affugtere er sat op. Skimmelsvamp var umiddelbart kun på fodlisterne, men er stadig under observation.
Forventet tid på udbedring af skaden er fra d.d. ca. 2 mdr. med det er et løst gæt, da ingen kan sige noget pt.
Arrangementer i salen i aug. – hele salen kan ikke bruges
Høstfesten d. 31. aug. bliver måske rykket.

6. Evt.

Sandra:

Fællesspisning, der er mellem deltagerne fundet en erstatning for Charlotte, så det kører.

Mandespisning hver 2. mandag

Sandra vil gerne have flere selskaber og fællesspisninger efter sommerferien

Sandras hjælp i køkkenet: Nadja og Hodar, Nadja er i køkkenet ma-tors, Hodar ma-ons.

Begge damer i jobudvikling, begge søde, lidt generte i sproget, men med fagter og venlighed når man langt.

Sandra ønsker ved arrangementer lidt hjælp evt. ved kassen, servietter mm ikke nødvendigvis i opvasken.

Til næste brunch lægger Rita ud på Facebook, at Sandra gerne vil have hjælp,

hjælpedamerne er begge på skole fredag

Ved f. eks. brunch vil det være rart med tilmelding fra større grupper, så Sandra kan reservere borde.

Jørn synes det er tomt at komme og spise når Dagcentrets medlemmer ikke er i salen. Sandras forklaring er, at demensborgerne er bedre beskyttet ved spisning i lokalet ved Dagcentret.

CAFEEN ER ÅBEN I JULI MÅNED, der er vikar på ☺

RB kontakter sognegården om evt. lån af lokaler til banko d. 6. aug.

RB kontakter Peter Toft, Aarhus kommune, **måske** er der nye regler, så medlemskab ved banko ikke er nødvendigt,

Næste møde 2. aug. 2024 kl. 10.00

Referent: RB 7. juni 2024

Koltgårdens Venner

Da det er uvist hvornår salen i Folkehuset er klar til brug, har vi ændret på vores arrangementer.

Allerede den 31. juli, er der sejltur på Skanderborg Sø. Vi håber på en stille, lun sommeraften, men har sikret alle en siddeplads indendørs, mens Sandras sandwich nydes.

Busturen (Løvfaldsturen) bliver lidt tidligere i år end vi plejer - nemlig den 28. august. Det bliver en skøn skovtur, og frokosten på Pøt Mølle, er på opfordring af mange medlemmer.

Vi har rykket Høstfesten til 21. september, så må salen igen være klar til fest og dans. Krause spiller under middagen og efterfølgende dans.

Inden vores søndagsbanko 17. november, er der både Daghøjskole, Herrefrokost og Damefrokost – lidt for enhver smag.

Koltgårdens Venner ønsker jer alle en dejlig sommer

Til Koltnyt:

31/7 Sejltur med Dagmar

28/8 Bustur Frijsenborgskovene/Pøt Mølle

21/9 Høstfest

17/11 Søndagsbanko

06/12 Julefrokost for beboerne på plejehjem og i ældreboligerne

Samtalecafe: Bemærk ny mødedag

Kom og vær med når vi mødes den 2. sidste fredag i måneden i salonen. Ingen tilmelding, man møder bare op og får en god snak og en kop kaffe i samvær med andre. Håber vi ses den 23. august 20. september og 18. oktober.

INVITATION

LØRDAGS HYGGEKAFFE.

Vi fortsætter året ud med hyggelig sammenkomst den anden lørdag i hver måned fra kl.14-16 i salonen.

Vi drikker kaffe, synger, snakker sammen og udsættes for en lille quiz. Prisen for kaffe og brød er kr.25,00.

I tilfælde af aflysning/flytning i fb. med julebanko el. julemarked vil en ny lørdag blive udmeldt via opslag og infotavlen.

Der er ingen tilmelding og alle er velkomne.

På gensyn Ruth Iversen.

Sidste nyt fra caféen

Vi har netop haft et fredagstilbud med brunch på menuen, hvilket blev taget rigtig godt imod. Derfor vil vi fremover have brunch på menuen den sidste fredag i hver måned.

Ydermere starter vi snart op med salg af rugbrød igen. Vi glæder os til at tage imod jer i caféen.

Bedste hilsner

Sandra



Kolt-Hasselager Fællesråd



Nyhedsbrev nr. 4 2024

Kære medlemmer af Kolt-Hasselager Fællesråd. Hermed nyhedsbrev nr. 4 i 2024. Del gerne med flere i din forening eller bring nyheder videre til dine naboer – og GOD SOMMER

Skriv under på borgerforslag om vores fælled

Der er brug for din hjælp! Skriv under på borgerforslaget om vores fælled og del med så mange som muligt. Alle der bor i kommunen kan skrive under. Det kræver bare, at man går ind på linket og bruger MitID. Fællesrådet har lavet et borgerforslag om, at byrådet skal stemme for at give os vores fælled som et grønt samlingssted (der hvor ridehallen lå). Forslaget udløber 6. august 2024. Link til forslag: <https://deltag.aarhus.dk/node/817> Når du kommer ind på forslaget, så log ind med MitID og gå helt ned i bunden af siden. Her klikker du på skriv unde



Vil du styrke dit fællesskab?



Lørdag d. 7. september vil Aarhus Festuge igen hylde mangfoldigheden, sammenholdet og fællesskaberne i Aarhus til den store komSAMMEN-dag. Sidder jeres fællesskab med en idé, eller vil I gerne have hjælp til at få en, så tøv ikke med at kontakte Aarhus festuge. De er klar til at hjælpe med at føre ud i livet.

Sådan deltager I I ansøger ved at sende en kort præsentation af jeres fællesskab og gerne en idé

til et komSAMMEN arrangement. Send også gerne et billede, hvis I har det. Ansøgning skal sendes til gd@aarhusfestuge.dk Ved spørgsmål kontakt projektansvarlig Gustav Damby på gd@aarhusfestuge.dk Ansøgningsfrist: Fredag den 29. juli Mere info: <https://www.aarhusfestuge.dk/om-festugen/komsamme>

Søg om blomsterfrø og Smag på Aarhus

Frem til 1. september kan man søge frøpuljen i Aarhus Kommune. For eksempel kan man lokalt søge om frø til at omlægge offentligt tilgængelige arealer. I kan læse mere om puljen og dens retningslinjer her:

<https://www.aarhus.dk/demokrati/projekter-og-samarbejder/natur-og-miljoe/aarhus-blomstrer-vildt/> Ansøgningsfristen til blomsterfrøpuljen er d. 1. september 2024. Via ovenstående link til hjemmesiden finder du også et link videre til det online ansøgningskema, der skal bruges til at søge blomsterfrøpuljen. Vær opmærksom på, at man som ansøger selv har opgaven med at omlægge og drifte arealerne, så der er stadig en del arbejde, som er hos ansøger. Har du spørgsmål til frøpuljen er du velkommen til at skrive til groenneomraader@mtm.aarhus.dk

Smag på Aarhus

Via kommunens indsats Smag på Aarhus har du/I mulighed for at få støtte til grønne projekter, hvor mennesker og/eller fugle og insekter kan smage på jeres lokalområde. Det kan være frugttræer, et krat med hyld, hassel og rød kornel, massevis af bærbuske eller et stort fælles rabarberbed. Det kan både være i samspil med etableringen af en blomstereng eller selvstændige projekter. I forhold til Smag på Aarhus er der ingen ansøgningsfrist – kommunen behandler løbende. Læs mere her: [Støtte til vilde og spiselige projekter - Smag på Aarhus \(smagpaaaarhus.dk\)](#) Spørgsmål til Smag på Aarhus rettes til smag@aarhus.dk

Folkehuset bevares

I maj traf byrådet beslutning om hvilke folkehuse, der skal fortsætte, og blandt dem der heldigvis fortsætter er folkehuset her i Kolt-Hasselager som et af 34 folkehuse. Ifølge rådmand Christian Budde fra Sundhed og Omsorg i Aarhus kommune, så har de mange høringssvar og gode input vist, at der er stor kærlighed til folkehusene.

Formand Karin Balling Radmer, Kolt--Hasselager, Email:formand@kolthasselager.dk, Mobil 51 56 25 31

www.kolthasselager.dk

Kom og vær med i vores

SPISEFÆLLESSKAB I FOLKEHUSET

Savner du ind imellem selskab, så kom og spis frokost sammen med andre i Folkehuset. Hver anden mandag står en gruppe frivillige værtinder klar, hvor du vil møde nogle at nyde din frokost sammen med.

Det kræver ingen tilmelding, du møder blot op til frokost kl. 12 og så køber vi hver især vores frokostret, som koster 36kr i caféen.



Vi glæder os til at tage imod dig



DATOER FOR SPISEFÆLLESSKABET

Mandag d. 5.8
Mandag d. 19.8
Mandag d. 2.9
Mandag d. 16.9

**NÆSTE
GANG
Mandag
d. 5.8.
kl. 12**

FOLKEHUSET
KOLT-HASSELAGER

Kunnerupvej 196
8361 Hasselager

Herrefrokost

Så kan herrerne i Kolt Hasselager godt glæde sig.

Der vil igen i år blive arrangeret et brag af en herrefrokost og det sker den **26. oktober**.



Så skriv det i kalenderen nu, så i ikke går glip af det.

Der vil senere komme en invitation med tilmelding.

Få gratis seniorvejledning

Ring på Seniortelefonen 24 27 23 11

Mandag til torsdag 8.00-16.00.

Og book en seniorvejledning i Kolt-Hasselagerområdet med Connie.

Eller

Få gratis seniorvejledning på Viby bibliotek

Vi har opstart efter sommerferien den 15. august og fremover:

Hver torsdag fra 11.00 - 12.00

Hver torsdag fra kl. 11.00 - 12.00 har du mulighed for at møde Joanna, Hanne eller Connie, som er værter for hyggelig samtale og vejledning omkring seniorlivet på Viby bibliotek.

Vores vejledning er gratis og tilpasset dig. Kig forbi til en kop kaffe og få en god snak.

Kan du ikke nå det i de ovenfor nævnte tidsrum, kan du ringe på:

Tlf. 24 27 23 11 eller sende en mail til: netvaerket58@mso.aarhus.dk

Læs mere på

Arbejdsliv-seniorliv.dk

Eller meld dig ind i vores facebookgruppe "Seniorvejledning Aarhus" Folkehusene Aarhusbibliotekerne

En stor oplevelse

Gudstjenesten i Folkehuset den 6. juni var lidt anderledes end den plejer at være.

Dels måtte vi rykke sammen i den ene del af salen, pga. vandskade, og dels fordi kirkesangeren Sigrid Vibe Kristensen havde taget sin harpe med, og fremførte meget smukt Alberte Vinding's "Lyse Nætter".

Forinden havde Gitte Adelgaard, i sin prædiken, fortalt om Alberte Vinding's baggrund for denne sang, der var meget rørende.

Der var vist deltager rekord til denne gudstjeneste, 27 Kolt/Hasselager borgere var mødt op.

Som vanligt var der kaffe, kage og fællessang bagefter.



Gudstjenester:

Husk vi starter op efter ferien med gudstjenester torsdage den 5.9. - 3.10. - 7.11. i tiden 13.45 til ca. 15.30.

Efter tjenesten vil der som sædvanlig være hyggelig sammenkomst med fællessang og kaffebord.

Julegudstjenesten vil blive annonceret ved en senere lejlighed.

(Ruth P Iversen:)

Strik

Der er strikkecafe mandag i ulige uger fra kl. 15.00-17.00

og torsdag i lige uger fra kl. 9.30-11.30

Kom og vær' med i et hyggeligt fællesskab



Værkstedet i Folkehuset

Værkstedet er betjent onsdage kl. 9.00-12.00 af Jørn Glæsborg, Lars Evald Jensen og Hardy Hansen, vi er alle med i Hasselager husflid. Der er forskelligt værktøj til frit brug.

Vi har lige fået en stensliber og sten som er til vådt arbejde.

Der er hjælp til lidt af hvert, dog ikke elektronik.

Er der nogen, der har en drejebænk i overskud er vi de glade modtagere. Har du noget, der er itu, så kom eller ring.

Tlf. Jørn Glæsborg 8628 2006 / 2186 0545

KOLTGÅRDENS VENNER

inviterer medlemmerne på

Bustur i Frijsenborgskovene og til Brunch på Pøt Mølle

Onsdag den 28. August

Fra kl. 10.00 til kl. 15.00

Lækker Brunch m/kaffe, the & juice ad libitum

Eftermiddagskaffe m/sødt

Pris: Kr. 300,-

Tilmelding i Sognegården tirsdag den 6/8 ml. Kl. 12-13.

Først til mølle.

Tilmelding og betaling uden fremmøde KAN først foretages på Mobile Pay 636972 fra den 7/8.

Max 4 billetter pr. person, oplys venligst navn på deltagerne.

Udflugter med Folkehusets Koltbus for borgere i Kolt- Hasselager



Udflugter i 2024 Afgang kl. 13:

- 1/8: Fjellerup strand
- 22/8: Them, Silkeborg
- 12/9: Ud i det blå
- 26/9: Gammel Estrup
- 14/11: Frugtplantage Kirstineborg

Klippekort købes i Cafeen.

4 klip kr. 144,00. der bruges 1 klip pr. tur

Tilmelding pr. tlf. eller på tilmeldingslisten i Folkehuset,

7 personer kan komme med hver gang.

Først til mølle princip.

Husk at melde afbud, hvis du ikke kan komme med på en tur du har tilmeldt dig, der er ofte ventelister.

Tovholder Kirsten Hedegaard tlf. 2440 9352

En hyggelig bustur med Palle til Århus Ø og kaffe ved Ørnereden



Tirsdagsåben kl. 13.30-15.30

August

6. 08 Banko, **Er flyttet til Sognegården Kolt Kirke**
 Salg af billetter til Høstfesten den 21/9
 Salg af billetter til Frisenborg/Pøt Mølle den 28/8

September

- 03.09 Banko
 Fornyelse af medlemskort til banko kr. 50,00
- 17.09 Melodivaerne. Kaffe og kage 50,00
- 24.09 Tøj Lars kl 10.00-14.00

Oktober

- 01.10 Banko
- 15.10 Let it bee (Beatles melodier) Kaffe og kage kr. 50,00
- 27.10 Foredrag om Sirius patruljen. Kaffe og kage kr. 50,00

November

- 05.11 Banko
- 23.11 Markedsdag kl. 10.00-14.00

December

- 03.12 Julebanko
- 17.12 Julefrokost

Tirsdag den 17. sept.

Kommer MeloDivaerne
og underholder os kl. 13.30-15.30

Kaffe og kage 50 kr.

MeloDivaerne er nogle skønne damer med dejlig
sang og kostumer

Så glæd jer til dette festlige indslag 😊

Let It Be Beatles tirsdag 15. oktober

Let It Be Beatles er en halvakkustisk trio, der fortolker kendte og elskede numre fra The Beatles' gyldne tid i tresserne.

Trioen leverer sange fra The Fab Fours tid i Hamborg og frem til bandets opløsning i 1970.

Der bliver fortalt historier og anekdoter om The Beatles imellem sangene, og publikum opfordres til at synge med på bandets fantastiske sange.

Let It Be Beatles består af Lars Sloth – guitar og sang, Palle Kjær Carlson – cajon-trommer og Lisbeth Kjær Carlson – bas og kor.



Søndag d. 27. oktober kl. 13.30-15.30

Foredrag om Sirius patruljen

v/ Rasmus Mannerup

2 år ved Slædepatruljen SIRIUS

En spændende fortælling om patruljens arbejde med hundene, hvor tæt samarbejdet med hundene er, som var de deres børn.

Rasmus er en fantastisk fortæller og har nogle flotte billeder og film

Kaffe og kage 50 kr.



Markedsdag lørdag d. 23. november kl. 10-14

Vi tager salen, salonen og dagcentret i brug denne dag

1 bord koster 100 kr, og kan bestilles hos Rita Bommer
mobil 2129 5067

Ved bestilling oplyses navn, mobilnr. og hvad man sælger
Evt. dug medbringes selv.



Koltgårdens Venner

holder i samarbejde med Lions Club Hasselager

Folkehuset Kolt-Hasselager

HØSTFEST

Lørdag den 21, september 2024 kl. 12.30

Der bliver serveret en 3-retters menu

vin, øl, vand

kaffe og sødt

Musikunderholdning v/Krause Musik.

Der bliver også mulighed for en dans.

Pris kr. 250,00

Tilmelding:

Tirsdag den 6/8 (i Sognegården) og tirsdag 3/9 i Folkehuset

begge dage ml. 12.00-13.00.

Tilmelding og betaling KAN først foretages på MobilePay 636972

fra den 4/9 (husk navne på alle deltagere)

Max 4 billetter pr. person



DAGHØJSKOLEN

FOLKEHUSET KOLT-HASSELAGER

DEN 9. 10. og 11. OKTOBER 2024

KL. 9.00 TIL 15.30

SPÆNDENDE FOREDRAG

UNDERHOLDNING

SE NÆRMERE I VORES PROGRAM

**PRIS FOR DELTAGELSE, ALLE DAGE, INCL. MORGENMAD, VARM
MIDDAGSMAD OG EFTERMIDDAGSKAFFE**

KR. 500,00

**ØNSKER MAN KUN ET ENKELT FOREDRAG, INCL. MORGENMAD ELLER
EFTERMIDDAGSKAFFE**

KR. 100,00

**TILMELDING OG BETALING TIRSDAG DEN 3. SEPT. OG TIRSDAG DEN 17. SEPT. KL.
12.00-13.00 I FOLKEHUSET KOLT- HASSELAGER**

NB. DER MODTAGES KUN KONTANT BETALING

DAMEFROKOST

Folkehuset Kolt-Hasselager
Kunnerupvej 196 Kolt

Lørdag den 9. november 2024

KL. 12.30

(dørene åbnes kl. 12.00)

3 retters menu

Kaffe og kage

Musikunderholdning

Præmier

Gaver

Pris kr. 200,-

5 flotte fyre varter op, og der er mulighed for en dans

KUN ADGANG MED HAT

Billetter kan købes i Folkehuset
tirsdag den 1/10 og tirsdag den 15/10 ml. kl. 12.00-13.00

Kontant eller Mobile Pay 2816TH

Distrikt Syd

Skovlundgårdsvej 51, 8260 Viby J

Tlf.: 87 13 16 00 / E-mail: distrikt-syd@mso.aarhus.dk

<http://www.aarhus.dk/distrikt.syd>

Folkehuset Kolt-Hasselager

Kunnerupvej 196, Kolt, 8361 Hasselager

Faciliteter: café, aktivitetsrum, træningslokale, værksted dagcenter og sundhedsklinik.

Caféen Koltgården

Åbningstider: Hverdage kl. 9.00-13.00.

Tlf.: 21 17 14 15

Caféen tilbyder: morgenmad, middagsmad, eftermiddagskaffe og et mindre udvalg af kioskvarer. Bestil gerne forplejning til arrangementer uden for åbningstiden.

Dagcenter, Distrikt Syd

Åbningstider:

Mandag og onsdag kl. 10.00-15.00

Tirsdag. kl. 10.00-15.00

Torsdag og fredag kl. 10.00-15.00

Tlf.: 21 17 11 26 (telefontider: hverdage kl. 8.00-10.00 / 13.00-13.30 / 15.00-15.30)

Dagcentret er et aflastningstilbud til ægtefæller/samlevende. Formålet med dagcentret er at hjælpe borgerne til at kunne blive længst muligt i eget hjem. Læs mere om dagcentret på hjemmesiden.

Sundhedsklinik Koltgården

Åbningstider: tirsdag og fredag kl. 9.00-12.00

Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: alle hverdag kl. 8.00-15.00)

Sundhedsklinikken henvender sig til: ældre, som har brug for råd, vejledning eller lægeordineret behandling; borgere med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne; pårørende og personale.

Demensnøgleperson Louise Laursen. Tlf. 51715428,

lbjlo@aarhus.dk

Distrikt Syd

Frivilligkonsulent Peder F. Tofft

telefon 5157 6908 eller e-mail: tpf@aarhus.dk

Som frivillig lærer du både nye mennesker at kende og får mulighed for at yde en indsats for dit lokalsamfund. Kontakt frivilligkonsulenten, hvis du har lyst til at høre mere om at være frivillig i Distrikt Syd.

Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff

telefon 4185 4548 eller mail anice@aarhus.dk

Telefontid 8.30-9.00 mandag til torsdag

Alle borgere, der er fyldt 80 år og hverken modtager pleje eller praktisk hjælp, tilbydes hvert år et forebyggende hjemmebesøg. Formålet med besøget er, at du kan bevare eller styrke din livskvalitet og dit helbred, så du fortsat kan klare din hverdag. Du ved bedst, hvordan det kan ske, og ud fra det kan forebyggelseskonsulenten give dig råd og vejledning.

Sundhed- og omsorgslinjen

Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: hverdage kl. 8.00-15.00)

Telefonen betjenes af sygeplejersker, borgerkonsulenter og terapeuter. Man skal visiteres for at komme i betragtning til en Ældrebolig eller Plejebolig.

Brugerrådet på Koltgården

Formand Bente Ebbesen tlf. 40 81 19 93

Brugerrådet er et aktivt organ, som selvstændigt og i samarbejde med frivilligkonsulenten laver aktiviteter for borgerne i lokalområdet og for beboere i pleje- og ældreboliger, som er knyttet til lokalcentret.

Arrangementsoversigt:

Dato	Tekst	Arr.	Kl.
1. august	Bustur Koltbussen		13.00-17.00
5. august	Spisefællesskab		12.00
6. august	Banko	TÅ	13.30-15.30
10. august	Lørdagshygge		14.00-16.00
19. august	Spisefællesskab		12.00
22. august	Bustur Koltbussen		13.00-17.00
23. august	Samtalecafe		14.00-15.30
28. august	Bustur Pøt mølle	KV	10.00-15.00
30. august	Brunch	FH	10.00
-2. september	Spisefællesskab		12.00
-3. september	Banko	TÅ	13.30-15.30
-5..september	Gudstjeneste		13.45-15.30
12. september	Bustur Koltbussen		13.00-17.00
13. september	Spisefællesskab		12.00
14. september	Lørdagshygge		14.00-16.00
16. september	Spisefællesskab		12.00
17. september	Melodivaerne sang	TÅ	13.30-15.30
20. september	Samtalecafe		14.00-15.30
21. september	Høstfest		?
24, september	Tøj Lars	TÅ	10.00-14.00
26. september	Bustur Koltbussen		13.00-17.00
27. september	Brunch	FH	10.00
1. oktober	Banko	TÅ	13.30-15.30
-3. oktober	Gudstjeneste		13.45-15.30
9-10-11 oktober	Daghøjskole		9.00-15.30
12. oktober	Lørdagshygge		14.00-16.00
15. oktober	Let it be -Musik	TÅ	13.30-.15.30
18. oktober	Samtalecafe		14.00-15.30
25. oktober	Brunch	FH	10.00
26. oktober	Herrefrokost		?
27. oktober	Foredrag om Sirius	TÅ	13.30-15.30
5. november	Banko	TÅ	13.30-15.30
7. november	Gudstjeneste		13.45-15.30
9. november	Hatte dame frokost		13.00
17. november	Banko	KV	13.30-15.30
23. november	Markedsdag	TÅ	10.—14.00

TÅ=tirsdagsåben, KV=Koltgårdens Venner, FH=Folkehuset

Se nærmere om de enkelte arrangementer inde i bladet

Nyttige Telefonnumre:

Folkehusene Syd – Administrationen	tlf. 87 13 16 00
Dagcenter kl. 8.00 - 9.30	tlf. 21 17 11 26
Demensnøgleper.: Louise Bjerregaard Laursen.	tlf. 51 71 54 28
Sundhedsenheden kl. 8.00-15.00	tlf. 87 13 16 00
Sundhedsklinikken 8.00-9.00	tlf. 87 13 16 00
Hjemmeplejen	tlf. 87 13 30 36
Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff	tlf. 41 85 45 48
Frivilligkonsulent Peder Toft	tlf. 51 57 69 08
Cafeen Sandra Hinze	tlf. 21 17 14 15
Pedel Malte Dausell	tlf. 41 87 30 10
Lea Bonde – booking lokaler	tlf. 41 87 35 36
Selvtrænerne, Lars Jacobsen	tlf. 42 52 83 61
Koltgårdens Venner, Rita Laursen	tlf. 51 50 63 02
Fællesrådet, Karen B. Radmer	tlf. 51 56 25 31
Ormslev-Kolt Lokalhistoriske samling, Klaus Jachobsen	tlf. 93 96 39 84
Hasselager Borgerforening, Torben Meisner	tlf. 40 29 02 66
Hasselager Kolt Vandværk, Allan Jensen	tlf. 86 28 31 32
Sognepræst Gitte Adelgaard	tlf. 86 28 00 27
Forstander Lone Hindborg	tlf. 41 85 65 00

Brugerrådet:

Formand: Bente Ebbesen	tlf. 40 88 19 93
Næstformand: Ally Thomsen	tlf. 20 91 22 64
Kasserer: Rita Bommer	tlf. 21 29 50 67
Jytte Nielsen	tlf. 52 30 60 18
Jørn Gleesborg	tlf. 21 86 0545 / 8628 1006

Tirsdagsåben:

Maja Hjelmager	tlf. 24 84 79 11
Rita Bommer	tlf. 21 29 50 67
Erla Hovvang	tlf. 22 10 81 16
Inger Marie Borup	tlf. 42 40 19 32
Hanne Jensen	tlf. 40 95 17 74